Here Thomas employs the very distinction facilitated by the grammar of the divine ideas to affirm that all creatures have a likeness not only to the nature of God but also to an ideal notion in the divine mind. Insofar as creatures share in a perfection of God's being, they imitate, albeit deficiently, the perfection of the divine essence; however, according to each creature's particular mode of being, they imitate the exemplar form in the divine mind.<sup>63</sup>

With this distinction in mind, it should now be easier to breakdown the complexity of Thomas's argument in *ST* 1a.45.6. Thomas opens this passage with references to *ST* 1a.14.8 and 1a.19.4, where he explains that the cause of creation is God's act of knowing and willing the

---

<sup>60</sup> *ST* 1a.45.6: “[D]ivinae Personae secundum rationem suae processionis habent causalitatem respectu creationis rerum. Ut enim supra ostensum est, cum de Dei scientia et voluntate ageretur, Deus est causa rerum per suum intellectum et voluntatem, sicut artifex rerum artificiarum. Artifex autem per verbum in intellectu conceptum et per amorem suae voluntatis ad aliquid relatum operatur. Unde et Deus Pater operatus est creaturam per suum Verbum, quod est Filius, et per suum Amorem, qui est Spiritus Sanctus. Et secundum hoc processionem Personarum sunt rationes productionis creaturarum, in quantum includunt essentialia attributa, quae sunt scientia et voluntas.”

<sup>61</sup> That Thomas has the divine ideas in mind here is also confirmed by his remarks in *DDN* II, lect. 1, where he elaborates on the trinitarian cause of creation in his comments on the passage from Dionysius cited in the *sed contra* of this article, about which he says, “[S]ed prout secundum Platonicos totalitas quaedam dicitur ante partes, quae est ante totalitatem quae est ex partibus; utpote si dicamus quod domus, quae est in materia, est totum ex partibus et quae praeexistit in arte aedificatoris, est totum ante partes. Et in hunc modum tota rerum universitas, quae est sicut totum ex partibus, praeexistit sicut in primordiali causa in ipsa deitate; ut sic, ipsa deitas patris et filii et spiritus sancti, dicatur tota, quasi prae habens in se universa.”

<sup>62</sup> *De pot.* 3.4 ad.9: “Uno modo in quantum res creatae imitantur suo modo ideam divinae mentis, sicut artificata formam quae est in mente artificis. Alio modo secundum quod res creatae ipsi naturae divinae quodammodo simulantur, prout a primo ente alia sunt entia, et a bono bona, et sic de aliis.”